News Release

1/1

2025年 6月 27 日

各位

株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングス

代表取締役社長 米倉 英一

（コード番号：9412 東証プライム市場）

広報 IR 部長 李 栄信

TEL 03(5571)1500

株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングス（本社：東京都港区、代表取締役社長：米倉 英一）は、

当社連結子会社である株式会社スカパー・ブロードキャスティング（本社：東京都港区、代表取締役

社長：植田 恭輔、以下「SPBC」）の解散及び清算について、下記のとおりお知らせいたします。なお、

本件は東京証券取引所の適時開示基準に該当しないため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

1. 解散する子会社の概要

① 商号 株式会社スカパー・ブロードキャスティング

② 本店所在地 東京都港区赤坂 1-8-1 赤坂インターシティ AIR

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 植田 恭輔

④ 事業内容 コンテンツ制作事業、番組供給事業

⑤ 資本金の額 100 百万円

⑥ 設立年月日 1996年 4 月

⑦ 大株主及び持株比率
株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングス

100％

2. 解散の理由

SPBC は、有料放送契約者数の減少傾向等の環境変化に伴い、事業転換を図ってまいりまし

たが、業績の回復及び今後の成長が見込めないと判断し、同社の解散及び清算を決定いたし

ました。

3. 解散の日程

2025 年 6 月 27 日 に SPBC の臨時株主総会にて解散を決議いたしました。なお、必要な手

続きが完了次第清算結了となる予定ですが、具体的な日程は現時点で未定であります。

4. 今後の見通し

本件が当連結会計年度の業績に与える影響は軽微でありますが、今後開示すべき事項が生

じた場合には速やかに開示いたします。

以上

＜お問い合わせ先＞

株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングス／スカパーＪＳＡＴ株式会社 広報 IR 部

TEL：03-5571-1500（IR担当）／03-5571-7600（広報担当） E-mail:pr@sptvjsat.com

株式会社スカパー・ブロードキャスティング E-mail: Spbc-contact01@sptvbroadcast.co.jp

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ